
RADIORAMA PLANTA MISIONEROS
93.5 kW 9 de Diciembre de 2024

GDMTH 527991107019

16,266 kWh $ 41,907

170 14,406 kWh $0

100.00 % MES $ 41,907

$468,105.00 MXN $130,943.00 MXN $337,162.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.8 AÑOS 550 W 170 476 m 2 $ 566,610.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2024 24 de Diciembre de 2024

# 20240009

RADIORAMA PLANTA MISIONEROS  

170 Canadian Solar PV Module 555W

1 Proyecto llave en mano

Subtotal $ 1,888,700.00

IVA $ 302,192.00

TOTAL (MXN) $ 2,190,892.00



1 $ 468,105.00 $ 130,943.00 $ 566,610.00 $ 337,162.00 $ 903,772.00 $ -1,287,120.00

2 $ 482,148.15 $ 134,871.29 $ 0.00 $ 347,276.86 $ 347,276.86 $ -939,843.14

3 $ 496,612.59 $ 138,917.43 $ 0.00 $ 357,695.17 $ 357,695.17 $ -582,147.97

4 $ 511,510.97 $ 143,084.95 $ 0.00 $ 368,426.02 $ 368,426.02 $ -213,721.95

5 $ 526,856.30 $ 147,377.50 $ 0.00 $ 379,478.80 $ 379,478.80 $ 165,756.85

6 $ 542,661.99 $ 151,798.83 $ 0.00 $ 390,863.17 $ 390,863.17 $ 556,620.01

7 $ 558,941.85 $ 156,352.79 $ 0.00 $ 402,589.06 $ 402,589.06 $ 959,209.07

8 $ 575,710.11 $ 161,043.37 $ 0.00 $ 414,666.73 $ 414,666.73 $ 1,373,875.81

9 $ 592,981.41 $ 165,874.67 $ 0.00 $ 427,106.73 $ 427,106.73 $ 1,800,982.54

10 $ 610,770.85 $ 170,850.92 $ 0.00 $ 439,919.94 $ 439,919.94 $ 2,240,902.48

11 $ 629,093.98 $ 175,976.44 $ 0.00 $ 453,117.53 $ 453,117.53 $ 2,694,020.01

12 $ 647,966.80 $ 181,255.74 $ 0.00 $ 466,711.06 $ 466,711.06 $ 3,160,731.07

13 $ 667,405.80 $ 186,693.41 $ 0.00 $ 480,712.39 $ 480,712.39 $ 3,641,443.46

14 $ 687,427.97 $ 192,294.21 $ 0.00 $ 495,133.76 $ 495,133.76 $ 4,136,577.23

15 $ 708,050.81 $ 198,063.04 $ 0.00 $ 509,987.78 $ 509,987.78 $ 4,646,565.00

16 $ 729,292.34 $ 204,004.93 $ 0.00 $ 525,287.41 $ 525,287.41 $ 5,171,852.41

17 $ 751,171.11 $ 210,125.08 $ 0.00 $ 541,046.03 $ 541,046.03 $ 5,712,898.45

18 $ 773,706.24 $ 216,428.83 $ 0.00 $ 557,277.41 $ 557,277.41 $ 6,270,175.86

19 $ 796,917.43 $ 222,921.69 $ 0.00 $ 573,995.74 $ 573,995.74 $ 6,844,171.60

20 $ 820,824.95 $ 229,609.34 $ 0.00 $ 591,215.61 $ 591,215.61 $ 7,435,387.20

21 $ 845,449.70 $ 236,497.62 $ 0.00 $ 608,952.08 $ 608,952.08 $ 8,044,339.28

22 $ 870,813.19 $ 243,592.55 $ 0.00 $ 627,220.64 $ 627,220.64 $ 8,671,559.92

23 $ 896,937.59 $ 250,900.33 $ 0.00 $ 646,037.26 $ 646,037.26 $ 9,317,597.18

24 $ 923,845.71 $ 258,427.34 $ 0.00 $ 665,418.38 $ 665,418.38 $ 9,983,015.55

25 $ 951,561.09 $ 266,180.16 $ 0.00 $ 685,380.93 $ 685,380.93 $ 10,668,396.48



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 9,997.0 9,817.5 11,182.6 11,882.7 11,612.7 9,705.3 11,027.0 11,208.8 10,546.8 10,703.9 9,163.0 8,907.2

kWh Base 1,481.0 1,570.8 2,150.5 1,828.1 1,720.4 1,941.1 1,633.6 1,660.6 2,109.4 1,585.8 1,832.6 1,712.9

kWh Totales 11,478.1 11,388.3 13,333.1 13,710.8 13,333.1 11,646.4 12,660.6 12,869.3 12,656.2 12,289.6 10,995.6 10,620.1


